
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713 Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

065 2018 INFORMÁTICA

AMÉRICA 
TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E 

ELETROELET-
RÔNICOS LTDA.

Anderson Santos de Souza (titular); Leandro Gomes 
de Moura (suplente) 20/08/2018 19/08/2019 -

066 2018 INFORMÁTICA EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

Paulo Fernando Souza Rodrigues Júnior (titular); 
Renato Leno Cunha Almeida (suplente) 21/08/2018 20/08/2019 -

068 2018 INFORMÁTICA V & M NEGÓCIOS EIRELI - ME Paulo Fernando Souza Rodrigues Júnior (titular); 
Renato Leno Cunha Almeida (suplente) 21/08/2018 20/08/2019 -

069 2018 ASSESSORIA MILITAR/MONITO-
RAMENTO ESTRATÉGIA IT LTDA Luiz André Conceição Maués (titular); Carlos Augusto 

Nogueira Oliveira (suplente) 22/08/2018 21/12/2018 -

071 2018 DIVISÃO DE MATERIAL RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Fernando Silva de Carvalho (titular); Wagner Aragão 
Sales (suplente) 24/08/2018 23/08/2019 -

072 2018 PJ MEDICILANDIA NEILA CRISTINA TREVISAN Acácio Paulo Amorim da Silva (titular); Élder José 
Pereira Palheta (suplente) 03/09/2018 02/09/2021 -

073 2018 DOM XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS LTDA

Ana Priscila Corrêa da Silva (titular); Marcelo 
Rodrigues dos Santos (suplente) 03/09/2018 02/09/2019 -

074 2018 CERIMONIAL M. C. XERFAN RECEPÇÕES - ME Thaís Moraes Cardoso (titular); Lúcia de Fátima da 
Silva Queiroz (suplente) 24/09/2018 23/02/2019 -

077 2018 IMPRENSA M&W COMUNICAÇÃO INTEGRADA 
LTDA ME

Mônica Maia Hayasaki (titular); Fernando Alves do 
Nascimento (suplente). 10/09/2018 09/03/2019 -

109 2017 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE 
ANANINDEUA DIAMOND SERVICE EIRELI

Célia Maria de Moura Brito (titular); Goreth Rocha 
Borba Costa (suplente); Eronilson Melo de Souza 

(titular); Gilson Dias da Silva (suplente)
02/10/2017 01/10/2018 Port. n° 500/2017-MP/SGJ-

TA, DOE de 27/10/2017.

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à 
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de outubro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora -Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 368835
PORTARIA N.° 7.002/2018-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e considerando os termos do Ofício n.º 95/2018/COORDENAÇÃO/ANANINDEUA/MPPA, datado de 23/4/2018,
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor efetivo FÁBIO NATIVIDADE MARTINS do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, a contar de 
1º/9/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de setembro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 368715
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 066/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e J R ALVES COSTA EIRELI.(CNPJ/MF nº 10.459.614/0001-90)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
Data da Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 03/10/2018 a 02/10/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca Preço por 
Unidade

7 1200 Fardo Papel toalha interfolhado, branco, de 1ª qualidade, com 100% fi bras celulósicas, medidas 
aproximadas: 23x23 cm. Fardo c/ 1.250 unidades. ECONOCLEAN 18,07

12 50 Frasco Ácido muriático. Frasco c/01 litro. LIMPA MAIS 3,98

14 1000 Frasco Álcool etílico hidratado, 92,8¨. Frasco c/01 Litro SANTA CRUZ 7,54

15 400 Frasco Desinfetante para uso geral, com germicida e bactericida, fragrância pinho. Frasco c/500 ml. PINHO BRILL 3,20

16 200 Lata Desodorizador de ar em aerossol. Lata c/360 ml. GLADE 9,04

17 400 Lata Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Lata c/300 ml. BAYGON 11,20

19 2000 Frasco Detergente líquido para louças, com espessante, fragrância côco. Frasco c/500 ml com bico 
dosador. ECONOMICO 1,95

23 600 Pacote Saco plástico com capacidade para 50 litros, em polietileno de alta densidade, cor: cinza, azul ou 
preta. Pacote c/10 unidades. KATA LIXO 1,92

28 100 Unidade Saco para limpeza geral, 100% algodão, alvejado, medidas aproximadas (variação máxima 10%) 
45x76 cm SANTA MARGARIDA 4,10

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 368662


